
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 10,516,822 10,378,465 138,357

국 209,840 160,000 49,840

균 1,161,000 1,161,000 0

기 3,644,639 3,662,565 △17,926

도 1,508,850 1,468,886 39,964

시 3,992,493 3,926,014 66,479

의료지원 10,222,105 10,087,117 134,988

국 209,840 160,000 49,840

균 1,161,000 1,161,000 0

기 3,601,929 3,619,855 △17,926

도 1,505,664 1,465,700 39,964

시 3,743,672 3,680,562 63,110

의료지원 1,885,764 1,880,764 5,000

기 909,665 907,165 2,500

도 177,226 176,726 500

시 798,873 796,873 2,000

국가암관리사업(암검진비 지원) 602,225 597,225 5,000

기 301,113 298,613 2,500

도 60,222 59,722 500

시 240,890 238,890 2,000

308 자치단체등이전 598,925 593,925 5,000

기 299,463 296,963 2,500

도 59,892 59,392 500

시 239,570 237,570 2,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 598,925 593,925 5,000

○국가암검진비 지원 598,925 593,925 5,000경정 598,925,000원

기 299,463 296,963 2,500

도 59,892 59,392 500

시 239,570 237,570 2,000

진료지원 164,098 159,098 5,000

도 16,800 16,800 0

시 147,298 142,298 5,000

진료지원 92,576 87,576 5,000

201 일반운영비 26,776 21,776 5,000

01 사무관리비 26,776 21,776 5,000

○1 일반수용비 5,000 0 5,000

▷시스템 기능보강(재가진폐환자등록관리)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

모자보건 3,114,309 3,021,661 92,648

국 177,000 160,000 17,000

균 1,161,000 1,161,000 0

기 222,367 242,793 △20,426

도 471,873 432,409 39,464

시 1,082,069 1,025,459 56,610

기저귀 및 조제분유 지원 354,000 320,000 34,000

국 177,000 160,000 17,000

도 35,400 32,000 3,400



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 141,600 128,000 13,600

308 자치단체등이전 354,000 320,000 34,000

국 177,000 160,000 17,000

도 35,400 32,000 3,400

시 141,600 128,000 13,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 354,000 320,000 34,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

354,000 320,000 34,000경정 354,000,000원

국 177,000 160,000 17,000

도 35,400 32,000 3,400

시 141,600 128,000 13,600

청소년산모 임신출산 의료비 지원 3,800 4,800 △1,000

기 1,900 2,400 △500

도 380 480 △100

시 1,520 1,920 △400

308 자치단체등이전 3,800 4,800 △1,000

기 1,900 2,400 △500

도 380 480 △100

시 1,520 1,920 △400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,800 4,800 △1,000

○청소년산모 임신, 출산 의료비 지원

3,800 4,800 △1,000경정 3,800,000원

기 1,900 2,400 △500

도 380 480 △100

시 1,520 1,920 △400

선천성대사이상 검사 및 환아관리 49,200 56,400 △7,200

기 24,600 28,200 △3,600

도 4,920 5,640 △720

시 19,680 22,560 △2,880

307 민간이전 49,200 56,400 △7,200

기 24,600 28,200 △3,600

도 4,920 5,640 △720

시 19,680 22,560 △2,880

01 의료및구료비 49,200 56,400 △7,200

○선천성대사이상검사 및 환아관리

49,200 56,400 △7,200경정 49,200,000원

기 24,600 28,200 △3,600

도 4,920 5,640 △720

시 19,680 22,560 △2,880

난청 조기진단 2,800 2,000 800

기 1,400 1,000 400

도 280 200 80

시 1,120 800 320

307 민간이전 2,800 2,000 800

기 1,400 1,000 400

도 280 200 80

시 1,120 800 320

01 의료및구료비 2,800 2,000 800



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

2,800 2,000 800경정 2,800,000원

기 1,400 1,000 400

도 280 200 80

시 1,120 800 320

산후 건강관리 지원 360,000 308,500 51,500

도 180,000 154,250 25,750

시 180,000 154,250 25,750

307 민간이전 329,620 278,120 51,500

도 164,810 139,060 25,750

시 164,810 139,060 25,750

01 의료및구료비 329,620 278,120 51,500

○산후 건강관리 지원 329,620 278,120 51,500경정 329,620,000원

도 164,810 139,060 25,750

시 164,810 139,060 25,750

난임부부 시술비 지원 236,134 269,586 △33,452

기 118,067 134,793 △16,726

도 23,613 26,959 △3,346

시 94,454 107,834 △13,380

307 민간이전 236,134 269,586 △33,452

기 118,067 134,793 △16,726

도 23,613 26,959 △3,346

시 94,454 107,834 △13,380

01 의료및구료비 236,134 269,586 △33,452

○난임부부 시술비 지원 236,134 269,586 △33,452경정 236,134,000원

기 118,067 134,793 △16,726

도 23,613 26,959 △3,346

시 94,454 107,834 △13,380

한방 난임 지원사업 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

01 의료및구료비 48,000 0 48,000

○한방 난임 지원 48,000 0 48,00048,000,000원*1식

도 14,400 0 14,400

시 33,600 0 33,600

예방접종 5,057,934 5,025,594 32,340

국 32,840 0 32,840

기 2,469,897 2,469,897 0

도 839,765 839,765 0

시 1,715,432 1,715,932 △500

예방접종 및 홍보 85,300 85,800 △500

201 일반운영비 7,700 8,200 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예방접종 인형극 운영 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

코로나19 백신 예방접종 실시 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

405 자산취득비 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

01 자산및물품취득비 18,800 0 18,800

○코로나19 백신 예방접종용(사전사용) 18,800 0 18,800

▷냉동고 15,000 0 15,00015,000,000원*1대

국 15,000 0 15,000

▷UPS 3,800 0 3,8003,800,000원*1대

국 3,800 0 3,800

코로나 예방접종 실시(희석제) 290 0 290

국 290 0 290

307 민간이전 290 0 290

국 290 0 290

01 의료및구료비 290 0 290

○코로나19 백신 예방접종용 희석제(사전사용)

290 0 290290,000원*1식

국 290 0 290

코로나19 백신 예방접종실시(디지털온도계) 13,750 0 13,750

국 13,750 0 13,750

402 민간자본이전 13,750 0 13,750

국 13,750 0 13,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,750 0 13,750

○위탁의료기관 디지털온도계 구입 보조

13,750 0 13,75013,750,000원*1식

국 13,750 0 13,750

재무활동(의료지원과) 4,363 0 4,363

보전지출 4,363 0 4,363

보조금반환(의료지원과) 4,363 0 4,363

802 반환금기타 4,363 0 4,363

01 국고보조금반환금 3,336 0 3,336

○1 국고보조금 사용잔액 3,336 0 3,336

▷2019년 국가암검진비 지원 108 0 108

▷2019년 영유아 건강검진비 지원

3,228 0 3,228

107,900원*1식

3,227,260원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,027 0 1,027

○1 시·도비 보조금 사용잔액 1,027 0 1,027

▷2019년 국가암검진비 지원 22 0 22

▷2020년 재가진폐환자 의료비 지원

1,005 0 1,005

21,580원*1식

1,004,480원*1식

행정운영경비(의료지원과) 290,354 291,348 △994

기 42,710 42,710 0



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,186 3,186 0

시 244,458 245,452 △994

인력운영비(의료지원과) 251,106 247,420 3,686

기 42,710 42,710 0

도 3,186 3,186 0

시 205,210 201,524 3,686

인력운영비(예방접종등록센터 운영) 98,215 96,240 1,975

기 26,780 26,780 0

시 71,435 69,460 1,975

101 인건비 98,215 96,240 1,975

기 26,780 26,780 0

시 71,435 69,460 1,975

03 무기계약근로자보수 98,215 96,240 1,975

○2020년 임금 소급분 1,975 0 1,975

▷기본급 1,191 0 1,191

▷상여금 398 0 398

▷정액급식비 240 0 240

▷명절휴가비 120 0 120

▷연차수당 26 0 26

1,191,000원*1식

398,000원*1식

240,000원*1식

120,000원*1식

26,000원*1식

인력운영비(국가암검진) 45,062 44,100 962

기 13,900 13,900 0

도 2,780 2,780 0

시 28,382 27,420 962

101 인건비 45,062 44,100 962

기 13,900 13,900 0

도 2,780 2,780 0

시 28,382 27,420 962

03 무기계약근로자보수 45,062 44,100 962

○2020년 임금 소급분 962 0 962

▷기본급 567 0 567

▷정액급식비 120 0 120

▷상여금 189 0 189

▷명절휴가비 57 0 57

▷연차수당 29 0 29

567,000원*1식

120,000원*1식

189,000원*1식

57,000원*1식

29,000원*1식

인력운영비(모자보건사업) 44,849 44,100 749

기 2,030 2,030 0

도 406 406 0

시 42,413 41,664 749

101 인건비 44,849 44,100 749

기 2,030 2,030 0

도 406 406 0

시 42,413 41,664 749

03 무기계약근로자보수 44,849 44,100 749

○2020년 임금 소급분 749 0 749

▷기본급 473 0 473473,000원*1식



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷상여금 142 0 142

▷정액급식비 100 0 100

▷명절휴가비 29 0 29

▷연차수당 5 0 5

142,000원*1식

100,000원*1식

29,000원*1식

5,000원*1식

기본경비(의료지원과) 39,248 43,928 △4,680

기본경비(의료지원과) 39,248 43,928 △4,680

202 여비 18,720 23,400 △4,680

01 국내여비 18,720 23,400 △4,680

○기본업무수행여비 16,320 20,400 △4,080

○의료지원 업무추진 관외여비

2,400 3,000 △600

경정 16,320,000원

경정 2,400,000원


